
МОЖНОСТИ

Поврзување со ментори

 Мултисензорно учење

 Практична обука преку стажирање

 Волонтирање

 Поврзување со врсници

 Вмрежување со професионалци

Тешкотии со читање

Проблеми со правопис и граматика

Бавно обработување информации

Можно оптоварување на меморијата

Појава на фрустрации

Ниска самодоверба

Страв од неуспех

ЗАКАНИ

СИЛНИ СТРАНИ

SWOT АНАЛИЗА

Креативно размислување

 Визуелно помнење

 Добра меморија

 Емпатија

 Социјални вештини

 Раскажување приказни

 Решавање проблеми

ПРЕДИЗВИЦИ

#1 ДИСЛЕКСИЈА

ПРЕПОЗНАЈ ГИ СВОИТЕ ПРЕДНОСТИ И ПРЕДИЗВИЦИ

www.cskill.eu

Финансирано од Европската Унија. Ставови и мислења изнесени во оваа публикација се

единствено на авторот(ите) и не нужно ги одразуваат ставовите на Европската унија или на

Извршната агенција за образование и култура (EACEA). Европската унија и EACEA не сносат

одговорност за нивната содржина.
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ПРИФАТИ ЈА
СВОЈАТА
РАЗЛИЧНОСТ

Предрасуди од околината

Тешкотии со одржување фокус

Ограничувачка средина

Недостиг од финансиска поддршка

Недостиг од кариерно советување



Тешкотии со пишување

Проблеми со правопис

Слаби моторни вештини

Тешкотии со организирање идеи

Бавно обработување информации

Брзо темпо на работа

Визуално-просторни предизвици

Креативно размислување

 Голема слика / целокупен преглед

 Вербална меморија

 Емпатија

 Вербални и социјални вештини

 Способност за раскажување приказни

 Способност за решавање проблеми

#2 ДИСГРАФИЈА www.cskill.eu

ЗАКАНИ

СИЛНИ СТРАНИ ПРЕДИЗВИЦИ

МОЖНОСТИ

SWOT АНАЛИЗА
ПРЕПОЗНАЈ ГИ СВОИТЕ ПРЕДНОСТИ И ПРЕДИЗВИЦИ

Поврзување со ментори

 Онлајн учење

 Практикантство

 Волонтирање

 Поврзување со врсници

Вмрежување со професионалци

Предрасуди од околината

Тешкотии со одржување фокус

Ограничувачка средина

Недостиг од финансиска поддршка

Недостиг од кариерно советување

Финансирано од Европската Унија. Ставови и мислења изнесени во оваа публикација се

единствено на авторот(ите) и не нужно ги одразуваат ставовите на Европската унија или на

Извршната агенција за образование и култура (EACEA). Европската унија и EACEA не сносат

одговорност за нивната содржина.

2024-2-MK01-KA220-YOU-000294280

ПРИФАТИ ЈА
СВОЈАТА
РАЗЛИЧНОСТ



Тешкотии со математика и бројки

Предизвици во управување со време

Тешкотии со ориентација

Страв од неуспех

Ниска самодоверба

Брзо темпо на работа

Тешкотии во управување со пари

Креативно размислување

Развиена интуитивност

Препознавање на шеми

Гледање „целокупна слика“

Практични и применливи вештини

Емпатија

 Вербални и социјални вештини

#3 ДИСКАЛКУЛИЈА www.cskill.eu

ЗАКАНИ

СИЛНИ СТРАНИ ПРЕДИЗВИЦИ

МОЖНОСТИ

SWOT АНАЛИЗА
ПРЕПОЗНАЈ ГИ СВОИТЕ ПРЕДНОСТИ И ПРЕДИЗВИЦИ

Предрасуди од околината

Тешкотии со одржување фокус

Ограничувачка средина

Недостиг од финансиска поддршка

Недостиг од кариерно советување

Поврзување со ментори

 Онлајн учење

 Практикантство

 Волонтирање

 Поврзување со врсници

Вмрежување со професионалци

Финансирано од Европската Унија. Ставови и мислења изнесени во оваа публикација се

единствено на авторот(ите) и не нужно ги одразуваат ставовите на Европската унија или на

Извршната агенција за образование и култура (EACEA). Европската унија и EACEA не сносат

одговорност за нивната содржина.

2024-2-MK01-KA220-YOU-000294280

ПРИФАТИ ЈА
СВОЈАТА
РАЗЛИЧНОСТ



Тешкотии со координација и движење

Тешкотии со рутински активности

Преоптоварување на умот

Страв од неуспех

Ниска самодоверба

Брзо темпо на работа

Учење нови физички вештини

Креативно размислување

 Стратешко размислување

Развиена интуитивност

 Гледање „целокупна слика“

Практични и применливи вештини

 Емпатија

 Вербални и социјални вештини

#4 ДИСПРАКСИЈА www.cskill.eu

ЗАКАНИ

СИЛНИ СТРАНИ ПРЕДИЗВИЦИ

МОЖНОСТИ

SWOT АНАЛИЗА
ПРЕПОЗНАЈ ГИ СВОИТЕ ПРЕДНОСТИ И ПРЕДИЗВИЦИ

Предрасуди од околината

Тешкотии со одржување фокус

Ограничувачка средина

Недостиг од финансиска поддршка

Недостиг од кариерно советување

Поврзување со ментори

 Онлајн учење

 Практикантство

 Волонтирање

 Поврзување со врсници

Вмрежување со професионалци

Финансирано од Европската Унија. Ставови и мислења изнесени во оваа публикација се

единствено на авторот(ите) и не нужно ги одразуваат ставовите на Европската унија или на

Извршната агенција за образование и култура (EACEA). Европската унија и EACEA не сносат

одговорност за нивната содржина.

2024-2-MK01-KA220-YOU-000294280

ПРИФАТИ ЈА
СВОЈАТА
РАЗЛИЧНОСТ



Тешкотии со одржување фокус

Предизвици со управување со време

Импулсивност

Организациски тешкотии

Чувство на стрес

Одржување рутина

Ниска самодоверба

Креативно размислување

 Висока енергија и ентузијазам

 Хиперфокус

 Настојчивост и прилагодливост

Способност за решавање проблеми

 Емпатија

 Вербални и социјални вештини

Поврзување со ментори

 Онлајн учење

 Практикантство

 Волонтирање

 Поврзување со врсници

Вмрежување со професионалци

#5 АДХД www.cskill.eu

ЗАКАНИ

СИЛНИ СТРАНИ ПРЕДИЗВИЦИ

МОЖНОСТИ

SWOT АНАЛИЗА
ПРЕПОЗНАЈ ГИ СВОИТЕ ПРЕДНОСТИ И ПРЕДИЗВИЦИ

Предрасуди од околината

Тешкотии со одржување фокус

Ограничувачка средина

Недостиг од финансиска поддршка

Недостиг од кариерно советување

Финансирано од Европската Унија. Ставови и мислења изнесени во оваа публикација се

единствено на авторот(ите) и не нужно ги одразуваат ставовите на Европската унија или на

Извршната агенција за образование и култура (EACEA). Европската унија и EACEA не сносат

одговорност за нивната содржина.

2024-2-MK01-KA220-YOU-000294280

ПРИФАТИ ЈА
СВОЈАТА
РАЗЛИЧНОСТ


